Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 27 ноября 2013 г. № 880

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 27 ноября 2013 г. № 880 «Об утверждении Положения о порядке
посещения и музейного, экскурсионного обслуживания посетителей
на территории Нижегородского кремля» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления:
слова «, постановлением Правительства Нижегородской области

от 17 декабря 2014 г. № 905 "Об утверждении границы территории и
режимов использования земель в границе данной территории, границ зон
охраны, режимов использования земель и градостроительных регламентов
в границах данных зон объекта культурного наследия федерального
значения – «Нижегородский Кремль, XVI-XX вв.» и о признании
утратившим силу постановления Администрации Нижегородской области
от 11 сентября 2000 г. № 232"» заменить словами «, постановлением
Правительства Нижегородской области от 17 декабря 2014 г. № 905 "Об
утверждении границы территории и режима использования земель в
границе данной территории объекта культурного наследия федерального
значения – «Нижегородский Кремль» и о признании утратившим силу
постановления Администрации Нижегородской области от 11 сентября
2000 г. № 232"».

2
1.2. В Положении о порядке посещения и музейного, экскурсионного

обслуживания посетителей на территории Нижегородского кремля,
утвержденном постановлением:

1) абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:
«через арки Дмитриевской, Пороховой, Никольской, Северной,

Зачатьевской и Ивановской башен ежедневно с 06:00 до 24:00;»;
2) после абзаца третьего пункта 3 дополнить абзацем следующего

содержания:
«через арку Кладовой башни ежедневно с 06:00 до 02:00;»;
3) абзац второй подпункта 9.2 пункта 9 изложить в следующей

редакции:
«- в весенне-летний период (с 15 апреля по 15 октября) ежедневно

с 02:00 до 06:00;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев